
PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O Município de JAGUARUANA, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna 

público que se encontra à disposição dos interessados, licitação na modalidade Tomada de Preços 

n° 2023.06.14.05.TP, do tipo menor prego global, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA 

JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONSULTORIA EM CONTROLE INTERNO 

JUNTO AO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE 

JAGUARUANA - CE, com data de abertura para o dia 11 DE JULHO DE 2023, As 09:00H, na 

sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Adolfo Francisco da Rocha, 404Jaguaruana - CE, 

BRUNO 

Presidente d 

, 20 de Junho de 2023. 

ERNAN DES 

são de Licitação 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE 1 CEP: 62823-000 1 (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



o 

2 

LV

Q
u
a
rt

a
-f

e
ir

a
,:

 
e

F
o

rt
a
le

z
a
, 

e
a
ra

, 
G

r 

CO 

Etzellac 
o-Fic-VE.6 

gi§g. itz2gsvE0v,.. 
geRsz og2Pgi• kalTg21 ulF.,2g E01..m6 E 

4.0 8 R prks 
.1 ,Tggt5gi;842

ite%"ViRg! 

sagi ing 
rplEng'2;11 
gO-m 11o4'10..g. 9c 2. m?.418 

gii!! 
Wa2g4 °R.2,1!“1ffi 
m'S .P 

E 

t 8 1

' t2r3g11.4 

iWW; 

-2 1E12S2li 2 ' 2 ",.§. 
gr-t 2m6,4 
o .1 a =
iazt z 4ao R 

og -04seg gccEn,v0. 
398q184. 
<R.D -114 

111." --1.0 
.•.$00=g 
g'§2 P47(1 -É. 

= 
91.1.;21.4 
114.2z,32agg 
4s4q181¡ 

gA416 q 

14-V- 4 

"'NV ;Ei 23o
•'8 2 O2 Lfiggcg -

4. 921110:,4 
.2'2.2.08s 
-131 

V

2-2E 
0gE 061 

IZglEk oz 

I8'c8g-85.217
28.2.22§8 
a2.2.3?-,E 

2,91rAVV: 
zo. 

2'3'8.439
O

02 
g13-0:4016

3 2.51lia 
44 gig 11 ce l 
¡WW2 

at4-24 

4 0 114X 
.8 O 2 4 '8

-Ar62...?„ 
8E4.r. 

so242z8„J E 
Q4,44 U 

eE2,2 .s 
-w8gi.0= 

1 .4 3 0 4
sczeon.g--"r â''..zosgas 
41g044:1

M4.Ra48ccii. 

,§44gan42,4 
evAL74,01 
gB20;314 
2Es,d . 0 
'F .33011 

-• Fl f,f9 

¡girl 
ar01 rI12 
CR-°

gg.nalng8 8 20 2,4 01 
VSbe§...EN• 

.i004111 

!ii-a8V11 

4iP*MPI 

i VITiltqli 
2.0 .4 tl- gok2eg 

gE
C12 .g.8Z.4t.c3 - n

o.ovo 2 .am 

!!4$092 . 100. 0 w 4V4144-4ap pwg 
. 

15 

0 iri2 ti t,f 2= 

4 
; RBIggv° - K 8..22-..... 

0 

isttlin4!Kr 

i0.4n°01-24 

1.4ACUclis-an_ 
114U-92g131.0iCul 
'2-.1-.:”-ig:a-8g!M 
q 4744,0Ag i 
gtitqN04115 :greli-, 8.8 0 gt. .63 4. 
ggpiN w Allea 

g(iiillhili ll-444
0120 i!.: 1,E111.2

Lleci§Ai'ald&LCP& 

o 

ZE29.-,82 
a „s E 

(S6.88200 
<285¡w.4 
443sVa 
ggl-Sig! 

d!cq 
28s 0 

?S. 

„tots! 
gtoi§2 k•81 

gp2. 

1111LN 
Do gii.gS,„; 

k 17 1 266 2:2E 

¡N
839 , 

iii'

a§gigi:x 

kagtv°0 s 
gINP2 (§1 - . 
(t.L 8o- vo.i3;0
" -,--- ,021N 8 gao --4.2-40.0.se2lgogg 
vm a0p00,0 32 

pth c g 
itV0.5 1'1.A 
n2qui2iA i' .r.§0148 t2.2, 8 
5t9.544026..0S 
' 2A4°P .1•= g 1'2 • =g8u. 
P1E4 p 

13. h! "
" 

k agh'EA4" 
Vtg, I p 4391 2 • 
:021.-2 1 155A s2g pl. a trog.":" 3@2'8•0 
2cLeSPitopi 

fluiihlrii 
v2.gmgore" 

OR Ra aaa0,0 

411118.1 g 

tt2t224 1282 2g. 

.2 
sggg
,6:811 

• sg.E0S 
32101i 

Iglf;42i2 

h 

EEgg hisii 

aj adin 
.1&§§4igl 

E 2 gr4 

00 

o 
FA 

W 1̀.fl
elina 

ii18!=s1 

gRgat 
(SA 8 
0°..0p210 

-82q4" 
gd§7,41i 

O. 

ot:10 1:

lk.§.snV0fefg 
-lighWg8Ci 
t§rnsf i 

Omc7-8- gga 
-§g3 °2B -8 

W10§0PB:! 

441 

q11 8¡;0;IT. 

flg.°sWi g ii i * 2 
gWii1g011 

JE21°W1W 
4 0mc-BN-§8 

4 st21

ES 
21§02t1 

i4 W 2 P 3 ;VA;1 
Et;cA talie:; E

mzm §,§2Aig ws 
sh24§0414 7.2.1gg§ 9g1N 8 oE822 S0:i 
,0v3.1.82.$2-.4E 
1§8Ksi;19t5_9H 
aluagt °,03,24422 

O. 

coil 
3v70°' z 

114 

hp¡ 
0S.,o 2

cf• ; -0 Li 
Egg.2,a. 
8teTg 

32 
litg4 
gifo'81§.Ç 
grAg.4,1 
4W10 
-2 8.1 
ots 

.8. :0"E4asis§3 
ema gt 
4R;geg 

1g4q 
1 -814,1 
Q84322. 

ifgAti 

eg.fiisõ

E Z 4 V 2 :g! 2 Mq .
.i.et. 

0P 

21.8.t41q1  

1 r 

0,1 

fA hls bgle 

2gggA il 8§02.W .-51 

e  r4EgAVU 
OO M  ic§ - ES-ne 

tH 
PihrlEA tlg
i Va 2 .r E • 

lo 
ui h4 8 4; R 

o 8 012, IT .
il il¡Oi „Es. . . v.- s .r.1-.4.ps 

g4-..‹q, ogl  S E2" w e tiEl 

7.2.0.t.,2g,8.9. Ei5-8
4 

8
al ' 5% Wli 
.8  W
, 11: gli• m 000 ,C 

I j  411;11; -WI 8 a-en g. 4. g „sgso 

;111fflal;;;i: 
Ei.i.

IP2 ÇL-i.§ km 
- .g 0289 2g 

--wt§.9Vg 

TonS .S-4,8bos0 
S - '?.EM. .52.1o2 .V 

1 14114.111 1 1f, 

li tEll i g Eluo2 om0E2 _ - piroOk0= 

4t .„ 1v 
I1

w cs1 lg egiA a Avó-u 
g co, .04  p 44.

- 
0 

.4 • O ss,1g1041S: 8 0 1- N 

gl
•-• 0 0 or -0 og 0 el: q• ,‘2 43 u 

e n* wo g °.8 w 8a=Ltt. °114 AEv 

10111111 htfil w ia I tail2 t E .c.la 8 0 -21 R 2. 4 d. st cle4ougla 8- § Ai.y....2:-B,t0,=d4.1 ti •Ez, al 44 ts -0 co .4 as 

4Piqfgktkti 

§E .mgla w4 cil* gi.
o 

at.N.V
2 '° 8 

t411Pritt*428-1g20 4 1 gr) 

Nulf-18--agalAirg lzBilI m
&nit 0 &s.vo ° 

Ema›.00%0 g0-0Jealrag 

.... • g . 
06 8.4 Am4tagg4 vo-0 0 0  .3 34g 8sz 
4444 •20 g °'-'44011 

v .. 0 at in= 
Elyq00.200oateoo 

18q 

1-; 
1111 

1111 

.8sup 

12t22
44

ogg, 
jat¡ 
gV1 v. 
E o 

Ibig 

to 9 3 

li 
Is .' 0 -co . 

11§ IE 

.1.3 Wc q 2

59 

1 

'coE 2 0 gi 0 - 
tvg.113 
15-52!f 

WW1 
280 .18 b 
2.0J1 
ArlisFR 

'1:V40 2'1 

"44 MP 

4zikal

1 3 
-81; _,B81.0 
.14114 'P - 1.-a• 

114i 1Ngl 
'1 $4isgsiii. 

ll'ae,i1P-gisag¡ 
rgP1911 

..-.44 os_ 
.9-.m 5listp 
Wro4r21 ltgrz- SPA 
ladlia!Z/i 
itO tiPSi;i2

9 11148Pe 
7eggcq3"8 -2,* 
-S4g0,EIS8d.7 bk o_TsfeL. .0 e4q3 

IINAIIII 

21111"Wli 
gro4AwCi."§ 
La-83 84 44AP-

&L tlAil 
J'Elc2-1-8 sg sgs0-9N ui.2Z : 

.W

o.. 

S

.-,f.isapoa°0 
-8;%?. Its' 
¡Plitii8 
MlIgI24 -g .2 

will 
LS2iilliif4rE:1111141$11:. ,-i2T1210,1111f il - 0 il 

NOMW 4W+E141D121 iligl.ingel'It ill §1g,.1 gig!' 
swgIgN074 43144tFlizi &i, 

1,1f5galpss:14 Tit.irylis i' 
iliiligalliltggv !ellatsigillti 

1111 111# 111/111i11111111 

a- - 2 - '4 :7 glti 1! 
..q-g 4'.104 ii-Ad 52 ?62§t 

11110111111111111111 11811: 11
gleligliNe 88 311 li.. 20:14tIL::!,s11:lei!.11 011: 

T1 ::111:61111 ilisliti; 

\C) 

'V" g 1g1 ,,, g • 
!la WI leiqf ntat1210. 081:44 184 



• 

• 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N°115 I FORTALEZA, 21 DE JUNHO DE 20 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapaji - Aviso de Licitação. A(0) Prefeitura Municipal de Itapajé, por intermédio do(a) P oe 
torna público que fará Licitação na modalidade Pregão Eletrônico com Registro de Preço n°. 30.05.2023.01-SRPE, tipo menor preço, cujo objet & Fu 
e Eventual contratação pelo perlodo de 12 (doze) meses para Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos, construção civil, pecas de reposiçãolrefins, 
com percentual de desconto da tabela de insumos 027.1 da Secretaria da Infraestrutura do Governo do Estado do Ceará - SEINFRA, tabela sintéticalkg, e
desoneração, destinados as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Itapajé-CE. 0 recebimento das propostas através do site www.novobbmnet.com. 
br dar-se-á a partir das 17:30 horas do dia 22 de junho de 2023, com data de abertura das Propostas no dia 04 de julho de 2023, is 09:00 horas e inicio de 
disputa de preços no dia 04 de julho de 2023, is 10:00 horas. 0 Edital estará disponivel nos Sites: wwv.e.novobbmnet.com.br ou site: https://municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.be. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal. Hap* 
— CE, 20 de junho de 2023. Franciano Franca Cordeiro — Pregoeiro(a). 

*a* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Resultado de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços N° 2023.05.24.001. A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boa Viagem, localizada na Praça Monsenhor Jose Cindido, 100- Centro - Boa Viagem/ 
CE, torna público aos interessados o Resultado do Julgamento dos documentos de Habilitação da Tomada de Preços N°2023.05.24.001, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada em exames, consultas e cirurgias oftalmológicas, atendendo as necessidades da Secretaria de Saúde do Municipio de 
Boa Viagem/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo, Licitante(s) habilitada(S): 01. Centro Cearense de Oftalmologia LTDA-
EPP (ME), 02. MB Facos Consultas e Procedimentos Oftalmologicos LTDA — EPP, 03. Rafael Figueiredo do Monte e Silva., fica aberto o prazo recursal 
previsto no art. 109, inciso I, alines "a" da Lei n°8.666/93 caso não haja interposições de recurso as propostas serão abertas no dia 04 de julho de 2023 is 
08h:00min. Boa Viagem/CE, 20 de junho de 2023. CPL. 

5** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.° 2023.06.02.I-PE. Julgamento: menor prego por lote. 
Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviço de instalação, desinstalação e manutenção preventiva e corretiva de ar-condicionados, 
bem como elaboração de PMOC — plano de manutenção e controle dos condicionadores de ar, para atender as necessidades das diversas Secretarias do 
Município de Horizonte, conforme portaria do Ministério da Saúde N°3.523, de 28/08/1998, incluindo materiais de limpeza, fornecimento e reposição 
de peças. 0 prazo de cadastrtunento das Cartas Propostas e abertura para análise das propostas será até is 08h30min do dia 10 de julho de 2023. 0 edital 
poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. 
Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, n°5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3222 0583. Horizonte/ 
CE, 20 de junho de 2023. Francisca Joringela Barbosa Almeida - Pregoeira Oficial. 

*5* *•* *•* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Município de Jaguaruana, por meio da Comissão Permanente de 
Licitação, toma público que se encontra à disposição dos interessados, licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2023.06.14.05.TP, do tipo menor 
preço global, cujo objeto é a contratação de pessoa juridica para prestação de serviços consultoria em controle interno junto ao Instituto de Previdência dos 
Servidores Municipais de Jaguaruana - CE, com data de abertura para o dia 11 de julho de 2023, is 09:00h, na sala da Comissão de Licitação, situada na 
Rua Adolfo Francisco da Rocha, 404 Jaguaruana - CE. Jaguaruana-CE, 20 de Junho de 2023. Bruno Emanuel Fernandes - Presidente da Comissão 
de Licitação. 

••* *•• ••.• 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Aquiraz — Aviso de Licitação— Tomada de Preços N°12.003/2023 TP. A Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 07 de julho de 2023 is 09h (nove 
horas), na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz, localizada a Rua da Integração, S/N, Centro, Aquiraz, CE, estará 
realizando licitação, na modalidade Tomada de Pregos, cujo objeto é a contratação de empresa especializada pars construção do parque botânico, de interesse 
da Secretaria do Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano do Município de Aquiraz — CE, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário 
de 08:00h is 12:00h. A Presidente. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tani — Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tauft, por meio do Ordenador de Despesas da Secretaria 
de Esportes (órgão Gerenciador), toma público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N° 19.06.001/2023-GM, cujo objeto é o Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de ferramentas, utensílios e acessórios para atender as necessidades das Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal 
de Tatá-CE. Com abertura das propostas para o dia 04 de julho de 2023, is 08h00min. 0 edital completo poderá ser adquirido em: https://www.taua.ce.gov. 
br/licitacao.php, https://novobbmnet.com.br/ e https://licitacoesice.ce.gov.bdindex.php/licitacao/abertas. Tausi-CE, 20 de junho de 2023. Ordenador de 
Despesas. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará — Aviso de Licitação. A Pregoeira comunica que estará abrindo licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico 03/2023-SEDUC/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de acervo de livros para bibliotecas, junto a 
Secretaria de Educado, o sistema receberá o eadastramento das propostas até 04 de julho de 2023, is 08:25h, abertura e classificação das propostas 08:30h, 
disputa de lances a partir das 09:00h (horários de Brasilia). 0 Editsl estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicado no site: www. 
novobbmnet.com.br, mtmicipios-licitacoes.tee.ce.gov.br, www.vicosa.ce.gov.br e no horário de 08:00 as 12:00h e das 14:00h as 17:00hs, na Rua Jose 
Joaquim de Carvalho, 473, Centro. Viçosa do Ceara/Cc., em 20 de junho de 2023. Flávia Maria Carneiro da Costa - Pregoeira. 

*5« *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Julgamento. A Pregoeira Oficial torna público que fora concluído o 
julgamento final do Pregão Eletrônico n° 2023.06.02.1, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras - Karine Almeida de Araujo LTDA, vencedora junto aos 
lotes 1, 3 e 6, Eduardo Wagner Fontes da Silva, junto ao lote 2 e X7E Empreendimento EIRELI, junto ao lote 5, por terem apresentado os melhores pregos 
na etapa de lances, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral as exigencies do Edital Convocatório. Vale destacar que o lote 4 fora 
declarado Fracassado. Maiores informações na sede da CPL ou ainda através da plataforma eletrônica "blIcompras.com". Lavras da Mangabeira/CE, 19 
de junho de 2023. Maria Josiana Bento de Oliveira - Pregoeira Oficial. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mamiti - Extrato da Ata de Registro de Preços n° 2023.06.20.01/SME - Pregão Eletrônico n°2023.05.22.01/ 
PE/SFtP. Órgão Gerenciador: Município de Mauriti/CE, através da Secretaria de Educação. Empresa Detentora do Registro de Pregos: Igor & Elo GLP 
LTDA, vencedora do lote (mice', no valor total (RS 187.140,00). Prazo: 12 (doze) meses. Objeto: Registro de Preços para future e eventual Aquisição de Gás 
GLP (Os de cozinha) e vasilhames, destinados ao abastecimento das diversas Secretarias do Município de Mauriti/CE. Signatários: Representante do Órgão 
Gerenciador: Francisco José Cavalcante Furtado. Representante da Empresa Detentora do Registro de Preços: Igor Dyogenes Furtado Fernandes. Data da 
assinatura: 20 de junho de 2023. 

*a,* **• *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Prosseguimento. A CPL da Prefeitura Municipal de Umari/CE, no uso de suas atribuições 
legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitat6rio, na modalidade Tomada de Preços n° 
2022.07.22.2, neste dia 22 de junho de 2023, is 141100min, onde serio abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. 
Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88) 3578-1161, no horário das 8h its 12h. Umari/ 
CE, 19 de junho de 2023. Cicero Anderson Israel Soares - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus, Avisa que no dia 06 de julho de 2023 is 9:00h, abrirá Licitação na 
modalidade Tomada de Preço N°2023.06.16.001 do tipo menor preço global, com fins de contratação de empresa para reforma e ampliado do CEI (Centro 
de Educed() Infantil) minha intincia no Bairro: Aldeia na Cidade de Pacajus/CE., conforme edital, disponível na Comissão de Licitação e pelos sites: https:// 
licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://v/tvw.pacajus.ce.gov.br/. Jost Darien Cosmo de Oliveira - Ordenador de Despesas. Pacajus - CE, 19 de junho de 2023. 

c5p,;) 

i" 

0 

CQ 

ON‘ci

FSC 

MISTO 
Peel grodaldo 
• palk de him 

nragensirwis 

FSC.COXO1 


